

Handläggare
Linn Forssbeck
Telefon: 08 508 033 97

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om Motion av Lars Svärd (M) om bötfällning för nedskräpning med cigarettfimpar

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Ditte Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

En motion från Lars Svärd (M) inkom till Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning gällande bötfällning för nedskräpning med cigarettfimpar. Skribenten påpekar att det är förbjudet att skräpa ned på alla platser dit allmänheten har tillträde eller insyn till. Fimpar och snus tillhör det vanligaste skräpet i stadsmiljön och bidrar till att skadliga ämnen tillförs miljön genom bland annat dagvattensystemen.

Polisen kan vid mindre allvarlig nedskräpning bötfälla på plats men dessa böter delas sällan ut. Skribenten föreslår därför att uppdra åt kommunstyrelsen att hemställa till regeringen att ändra lagstiftningen på så sätt att nedskräpning med fimpar uppgraderas till brott med penningböter i straffskalan.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning tillstyrker remissen.

Bakgrund

Lars Svärd (M) har inkommit med en motion om bötfällning för nedskräpning med cigarettfimpar. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har mottagit motionen på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med Skarpnäck och Södermalms stadsdelsnämnder, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Trafiknämnden, SLK, Stiftelsen Håll Sverige Rent samt Polisen Sthlm.

Ärendet

Den 16 oktober 2017 inkom en motion av Lars Svärd (M) gällande bötfällning för nedskräpning med cigarettfimpar. Skribenten påpekar att det är förbjudet att skräpa ned på alla platser dit allmänheten har tillträde eller insyn till. Det vanligaste skräpet i stadsmiljö är enligt motionen fimpar och snus som står för 80 procent av det totala skräpet, varav fimpar står för 70 procent. I Stockholm är motsvarande siffra cirka 60 procent. Det förekommer skadliga ämnen i fimpar, till exempel kadmium, och kan förorena miljön via bland annat dagvattnet.

År 2011 infördes böter för nedskräpning enligt 29 kapitlet, paragraf 7 Miljöbalken samt i Riksåklagarens föreskrifter. Polisen kan vid mindre allvarlig nedskräpning bötfälla på plats, så kallad nedskräpningsförseelse. Enligt Riksåklagarens föreskrifter omfattar mindre allvarlig nedskräpning mindre mängd skräp så som snabbmatsförpackningar, glas- och plastflaskor, engångsgrillar och andra engångsförpackningar. Dessa böter delas sällan ut gällande fimpar eftersom det är en svår sak för polisen att upprätthålla.

Skribenten föreslår att uppdra åt kommunstyrelsen att hemställa till regeringen att ändra lagstiftningen på så sätt att nedskräpning med fimpar upptraderas till ett brott med penningböter i straffskalan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsdelsutveckling. Förslaget bedöms vara neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv samt utifrån analys av barnets bästa.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning delar skribentens åsikt gällande den skadliga påverkan fimpar och snus orsakar på miljön. Förvaltningen tillstyrker remissen.

Bilaga

Motion om bötfällning för nedskräpning med cigarettfimpar.